

اخبار

اهدای ۲۰۰ میلیون ریال از سوی رهبر انقلاب به حساب ۱۰۰ امام



همزمان با ایام سالروز صدور فرمان حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر افتتاح حساب ۱۰۰ حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ۲۰۰ میلیون ریال به حساب ۱۰۰ امام جهت کمک به مسکن محرومان اهدا کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، همزمان با ایام سالروز صدور فرمان امام خمینی(ره) مبنی بر افتتاح حساب ۱۰۰ جهت کمک به مسکن محرومان و تشکیل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جهت واریز به حساب ۱۰۰ امام متعلق به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اهدا کردند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در سال ۱۳۶۸ در پیامی تأکید کرده بودند: لازم است حساب ۱۰۰ که شرف انتساب به اسم مبارک حضرت امام قدس سره را داشته‌است و منشأ خیرات و برکات برای مردم فقیر و محروم بوده همچنان باقی باشد و مردم مؤمن و باگشتش، به وسیله آن برای مسکن محرومان اتفاق کنند.

■ ■ ■

چاپ ۱۹ میلیون تفرقه و استقرار ۱۵ هزار صندوق در ۲۱ استان



حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور در گفت‌وگو با خبرنگاری صداوسیما از چاپ ۱۹ میلیون تفرقه و ایجاد ۱۵ هزار و ۸۰۰ صندوق اخذ رای برای مرحله دوم انتخابات مجلس دهم خبر داد و گفت: مرحله دوم انتخابات مجلس در ۲۱ استان شامل ۵۶ حوزه انتخابیه برای کسب ۶۹ کرسی باقیمانده از خانه ملت با رقابت ۱۳۸ داوطلب در دهم اردیبهشت برگزار می‌شود. وی همچنین درباره الزام رای دادن در مرحله دوم انتخابات مجلس تأکید کرد: سامانه‌ای الکترونیکی در شعب درج نامی مستقر می‌شود و کسانی که در مرحله نخست در حوزه انتخاباتی‌ای رای داده‌اند در این مرحله نمی‌توانند در حوزه‌های انتخابیه دیگر رای دهند. سخنگوی وزارت کشور احکام و مقررات مرحله نخست انتخابات را برای مرحله دوم نیز معتبر و لازم‌الاجرا دانست و گفت: ارائه اصل شناسنامه و فقط درج کد ملی برای رای دادن الزامی است. وی زمان تبلیغات انتخاباتی نامزدها را مانند مرحله نخست یک هفته دانست و افزود: تبلیغات انتخابات از دوم اردیبهشت آغاز و ۲۴ ساعت قبل از روز رای‌گیری متوقف می‌شود. قائم‌مقام وزیر کشور همچنین با اعلام آمادگی کامل برای برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس گفت: ستاد انتخابات کشور از آغاز فعالیتش در پیش از مرحله نخست انتخابات مجلس تاکنون همچنان فعال است و به طور مستمر با برگزاری جلسات، تصمیمات اجرایی لازم را اتخاذ می‌کند. امیری افزود: با آنکه در مرحله نخست انتخابات، آموزش‌های لازم به ۱۸۰۰ فرماندار، بخشدار و دیگر متولیان اجرایی انتخابات در ۱۰ منطقه داده شد.اکنون نیز جلسات آموزشی – توجیهی در ۵ منطقه برای متولیان درحال برگزاری است.

■ ■ ■

اتحادیه اروپایی تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران را تمدید کرد

شورای وزیران اتحادیه اروپایی تحریم‌های وضع شده علیه ۸۲ فرد و یک موسسه به بهانه نقض حقوق بشر را تا تاریخ ۱۳ آوریل سال ۲۰۱۷ تمدید کرد. به گزارش فارس، این شورا در بیانیه‌ای اعلام کرد تصمیم یادشده، روز سه‌شنبه در ژورنال رسمی اتحادیه اروپا منتشر خواهد شد. بروکسل از سال ۲۰۱۱، با متهم کردن برخی اشخاص و سازمان‌های ایرانی به نقض حقوق بشر، تحریم‌هایی علیه آنها وضع کرد. این اتحادیه مهم‌ها سال گذشته بعد از اجرائی شدن توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ موسوم به «برجام»، تحریم‌های اقتصادی و مالی مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را رفع کرد. بروکسل، به‌رغم این، اعلام کرده تحریم‌های وضع‌شده در حوزه‌های غیر از برنامه هسته‌ای نظیر «حقوق بشر» یا «تروریسم» را رفع نخواهد کرد و اجرای آنها را همانند گذشته ادامه خواهد داد.

روحانی: تحریم‌های بانکی برداشته شده اما بخش روانی آن به جای مانده است

تحریم روانی!



همکاری بانک‌هایش با ایران را ندارد. این موضوع یعنی اذعان رئیس‌جمهور اتریش بر عدم برداشتن تحریم سوئیفت باعث شد مقامات دولتی که ادعا می‌کردند تحریم سوئیفت برداشته شده است؛ مقداری درباره این موضوع از مواضع خود کوتاه بیایند. عباس عراقچی در این رابطه ۱۴ فروردین در شبکه دوم سیما رسماً اعتراف کرد تحریم دلار هرگز برداشته نخواهد شد. این اعتراف عراقچی به معنای تداوم تحریم سوئیفت در حوزه دلاری است. به عبارتی آنهایی که انتظار داشتند با برجام، بتوانند مرادوات بین‌المللی بین بانکی خود را همانند دوران پیش‌اتحریم با دلار انجام دهند؛ با اظهارات عراقچی متوجه شدند شرایط برای آنها همانند سابق نخواهد شد. این اعتراف عراقچی عقب‌نشینی برجامیان از ادعای باز شدن سوئیفت بود. با این حال اما اظهارنظرها و شواهد نشان می‌دهد حتی در حوزه مرودات بین‌بانکی از طریق ارزهایی مانند یورو و پوند نیز بانک‌های ایرانی با مشکل مواجه هستند. براساس اظهارنظرهایی که فعالان اقتصادی

گروه سیاسی: در حالی که مقامات دولت ایران احتیاط شدیدی برای اظهارنظر درباره ورود سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ به ایران از خود نشان دادند اما روس‌ها رسماً ورود اولین محموله اس ۳۰۰ به ایران را تأیید کردند.
دیمیتری راگوزین، معاون نخست‌وزیر روسیه در مصاحبه‌ای که بامداد سه‌شنبه از وی منتشر شده تحویل اولین محموله سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ به ایران را تأیید کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک از قول راگوزین، نوشت: این کشور «اولین مجموعه سامانه‌های پدافند هوایی اس ۳۰۰ را به ایران تحویل داده است».

معاون نخست‌وزیر روسیه در پاسخ به سوالی درباره تحویل این سامانه گفت: «بله، تحویل این سامانه) در یک مسیر لجستیکی طراحی شده توسط متخصصان ایران و روسیه انجام می‌شود. ایران بعد از دریافت اولین محموله، شکیات روسیه در دیوان بین‌المللی داوری را پس می‌گیرد.» به گزارش فارس، این مقام روس تصریح کرد: «برباره این لغو (شکیایت) در کل با مجلس ایران توافق کرده‌ایم.» قرارداد ایران و روسیه بر سر اس ۳۰۰ مربوط به سال ۲۰۰۷ است. ارزش این قرارداد در آن زمان، ۸۰۰ میلیون دلار بود و روس‌ها در

گروه سیاسی: مرحله اول آزمایش ۳ روزه پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با راهسازی گروگان‌ها، هلی بزن، انهدام مواضع دشمن فرضی توسط بالگردها و شناسایی منطقه توسط پهپادها به پایان رسید. در این آزمایش سه روزه که در منطقه سران استان سیستان و بلوچستان برگزار شد ۵ قرارگاه فرعی، یگان‌های رزمی نیروی زمینی و هوانیروز سپاه، توپخانه، مرزبانی، نیروی انتظامی و نیروهای مردمی شرکت داشتند. به گزارش تسنیم، در این آزمایش که با محوریت قرارگاه‌قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران برگزار شده، نیروهای ویژه سپاه طی عملیات موفقیت‌آمیزی مواضع دشمن فرضی را از زمین و هوا مورد هدف قرار دادند. نیروهای هوابرد سپاه نیز با عملیات موفقیت‌آمیز هلی‌برن و رهایی گروگان آمادگی بیش از پیش خود را نشان دادند.
نیروهای سپاه نیز با کاتیوشا به مواضع دشمن حمله کردند.

انهدام مواضع دشمن با تانک‌های تی-۷۲

در ادامه این آزمایش، تانک هسای تی-۷۲ و نفربرهای بی‌ام‌پی ۲ به میدان آمدند و با حمله به مواضع دشمن. این مواضع را با آتش سنگین، منهدم کردند. هوانیروز سپاه نیز که به‌تازگی و با دستور فرمانده کل قوا تشکیل و رسماً به نیروی زمینی سپاه ملحق شده است، وارد میدان شد. روز گذشته خبرگزاری فارس ویژه سپاه طی عملیات رحمانی قهرودی با حکم سرلشکر جعفری در فرماندهی یگان تازه تاسیس هوانیروز سپاه منصوب شده است. در ادامه این آزمایش، بالگردهای میل ۱۷ و بل۲۰۸، نیروهای خود را به پشت جبهه دشمن فرضی هلی‌برن کردند. بالگردهای کبرا نیز مواضع دشمن را با راکت منهدم کردند.
توپ‌های ۲۳میلی‌متری سپاه نیز وظیفه پشتیبانی پدافندی در منطقه را برعهده داشتند.

روحانی: تحریم‌های بانکی برداشته شده اما بخش روانی آن به جای مانده است

است و گفته آثار روانی تحریم سوئیفت همچنان وجود دارد!

حسن روحانی دیروز در نشست خبری مشترک با «ماتئو رنتزی»، نخست‌وزیر ایتالیا با بیان اینکه ایتالیا دوست قدیمی ایران است که حتی در دوران تحریم مواضع آنها مواضع متعادل تری بوده است، گفت: در مذاکرات ۱۰۱ نیز اگرچه ایتالیا عضو نبود اما با انتخاب خانم موگرینی، ایتالیا سهم و نقش خود را در موفقیت این مذاکرات ایفا کرد. روحانی با بیان اینکه بعد از اجرائی شدن برجام و پایان یافتن تحریم‌ها نخستین سفر من به اروپا به کشور ایتالیا بود، گفت: امروز در کمتر از ۳ ماه نخست‌وزیر ایتالیا از کشور ما دیدن می‌کند. وی خاطر‌نشان کرد: هم سفر من به رم و هم سفر نخست‌وزیر ایتالیا به تهران ۲ پیام روشنی مبنی بر اراده ۲ دولت در زمینه توسعه روابط در زمینه اقتصادی، علمی و فرهنگی بین ۲ کشور دارد. رئیس‌جمهور افزود: در زمینه صنعت، حمل‌ونقل، گردشگری، علم و فناوری و همچنین در سایر زمینه‌های اقتصادی تفاهمت و اسناد خوبی در گذشته بین دو کشور امضا شده و امروز برای اجرائی کردن آنها باید قدم‌های مؤثری برداریم. وی با اشاره به اینکه در ایتالیا حدود ۳۰۰ سند و در تهران ۶ سند به امضا رسیده، گفت: اجرائی کردن این ۳۶ سند می‌تواند مسیر جدیدی را برای روابط اقتصادی ۲ کشور بویژه سرمایه‌گذاری ورود فناوری از ایتالیا به تهران فراهم کند. روحانی خاطر‌نشان کرد: در زمینه روابط بانکی بین ۲ کشور و همچنین بیمه صادراتی ساجه قدم‌های خوبی تاکنون برداشته شده و ارتباطاتی برقرار شده اما هنوز در این زمینه نیاز به حرکت سریع‌تری برای حل و فصل برخی جزئیات داریم. رئیس‌جمهور اظهار داشت: اگر چه تحریم‌های بانکی برداشته شده و فعالیت بانک‌ها آغاز شده اما برخی بخش روانی که از دوران تحریم به جای مانده هنوز احتیاج به تلاش برای زدودن آنها داریم.

برای محدودیت برنامه موشکی ایران گفته بود؛ از ورود اولین محموله اس ۳۰۰ به ایران ابراز نارضایتی کرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به خبر پیشرفت پروژه تحویل اس ۳۰۰ به ایران گفت کشورش با تحویل سامانه‌های دفاعی پیچیده به این کشور مخالف است. «مارک تونر» معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دوشنبه شب در میان خبرنگاران درباره ورود اولین محموله اس ۳۰۰ به ایران گفت: «از پیشرفت‌های حاصله در تحویل سامانه اس ۳۰۰ به ایران اطلاع داریم ولی ما کماکان مخالف تحویل امکانات دفاعی پیشرفته به ایران هستیم.»آمریکایی‌ها هفته گذشته نیز در واکنش به جدی شدن خرید هواپیمای سوخو از سوی ایران بشدت عصبانی شدند. سخنگوی کاخ سفید در این‌باره گفت فروش سوخو از سوی روسیه به ایران یک تغییر جدی در موازنه قدرت در منطقه ایجاد خواهد کرد. این موضوع برای کشورهای حاشیه خلیج‌فارس که اخیراً خواستار همکاری امنیتی با ناتو شده بودند؛ بسیار نگران‌کننده است. در همین راستا آمریکا که به تازگی در کنار اعضای شورای همکاری خلیج فارس، ایران را پرچمدار ترویرسم دانسته بود و از برنامه‌ریزی شورای امنیت ندارد.

(شاهد۱۲۹) اقدام به انجام عملیات شناسایی در عمق ۱۰۰ کیلومتری کردند. تصاویر ضبط شده توسط این پهپادها نیز به صورت زنده برای سردار سرلشکر محمد باقری رئیس سازمان ارکان و امور مشترک نیروهای مسلح، سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار علی شادمانی معاون عملیات قرارگاه خاتم و سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و برخی فرماندهان و کارشناسان ستاد کل نیروهای مسلح که در منطقه عملیاتی آزمایش حاضر بودند به نمایش درآمد. علاوه براین، چند فروند بالگرد میل ۱۷ سپاه نیز با اسکورت توسط بالگردهای ۲۰۹ (کبیری) در حال انجام عملیات هلی برن در منطقه هستند.

■ **آماده مقابله با هر اقدام تروریستی هستیم**
سردار محمد مارانی، فرمانده قرارگاه قدس سپاه در جنوب شرق کشور، در جمع خبرنگاران، پیام این آزمایش را برای کشورهای منطقه، آمادگی نظام جمهوری اسلامی برای همکاری با همه کشورهای همسایه و دوست عنوان کرد و گفت: ما برای مقابله با هرگونه حرکت تروریستی آماده‌ایم. به گزارش فارس، وی افزود: در این آزمایش بخشی از اقدامات قرارگاه قدس به نمایش درآمد و استحکام بخشی به زیرساخت‌های امنیتی منطقه، تعمیق رابطه مسلح مردم، نشان دادن اراده نظام برای توجه اساسی به منطقه جنوب شرق و توجه به مسائل امنیتی و عمرانی فرهنگی، مشارکت مردم بومی در تأمین امنیت منطقه و تمرین برای ارتقای آمادگی همه‌جانبه از جمله اهداف دیگر این آزمایش است. فرمانده سپاه قدس جنوب شرق کشور گفت: در این آزمایش ۳ روزه ۵ قرارگاه فرعی، یگان‌های رزمی نیروی زمینی و هوانیروز سپاه، توپخانه، مرزبانی، نیروی انتظامی و نیروهای مردمی شرکت دارند.

معاون نخست‌وزیر روسیه: اولین محموله سامانه دفاع موشکی را به ایران تحویل دادیم

عصبانیت آمریکا از ورود اس ۳۰۰ به ایران

لغو کرد و طی سفر به تهران، آمادگی خود برای ارائه تجهیزات دفاعی پیشرفته به ایران را اعلام کرد. سرانجام و پس از چند دور مذاکرات و ۴ سفر مستشاری متخصصان نظامی ایران به روسیه، قرارداد ۴ گردان اس ۳۰۰ مدل ۴۷ نهایی شد و روز دوشنبه اولین محموله آن از طریق دریای خزر وارد آنزلی شد.

عصبانیت عموسام!

همانگونه که پیش‌بینی می‌شد ورود اولین محموله اس ۳۰۰ به ایران با واکنش منفی آمریکا مواجه شد. تجهیز ایران به سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ یک تغییر جدی در موازنه قدرت در منطقه ایجاد خواهد کرد. این موضوع برای کشورهای حاشیه خلیج‌فارس که اخیراً خواستار همکاری امنیتی با ناتو شده بودند؛ بسیار نگران‌کننده است. در همین راستا آمریکا که به تازگی در کنار اعضای شورای همکاری خلیج فارس، ایران را پرچمدار ترویرسم دانسته بود و از برنامه‌ریزی

مرحله اول آزمایش پیامبر اعظم سپاه پاسداران آغاز شد

فستیوال پهپادها



به کار گرفته شده در این آزمایش پهپاد «صادق» طی چند سال گذشته ایران پیشرفت‌های قابل تاملی در حوزه طراحی و ساخت پهپادهای غیر قابل شناسایی توسط دشمن داشته است. شکار پهپاد آمریکایی آر کیو- ۱۷۰ در سال ۹۰، بخشی از توانمندی‌های نیروهای مسلح ایران در حوزه پهپاد بود. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این آزمایش از توان و ظرفیت‌های هواپیمای بدون سرنشین بهره برد و بیش از ۱۰ فروند هواپیمای بدون سرنشین «مهاجر»، «ابیل»، «صادق» و «شاهد» را با هدف رصد منطقه آزمایش به پرواز درآورد. در آزمایش سپاه پاسداران، برای اولین بار دو پهپاد «حماسه» و «صادق» به پرواز درآمدند. پهپاد حماسه که اردیبهشت سال ۹۲ از آن رونمایی شد، توانایی انجام همزمان ۳ مأموریت مراقبت، شناسایی و حمله با موشک و راکت را دارد. مأمولمت پروازی بالا و توان بردن در ارتفاع بالا از جمله ویژگی‌های این هواپیمای بومی است. یکی دیگر از پهپادهای تازه

دفاع

شهادت ۳ مدافع حرم ارتش جمهوری اسلامی ایران



۳ رزمنده ارتش جمهوری اسلامی ایران که برای دفاع از حرم حضرت زینب(س) عازم سوریه شده بودند، حین مبارزه با تروریست‌های تکفیری به شهادت رسیدند.
مجتبی ذوالفقارنسب، مجتبی بدلالهی و مرضی زهرند که برای دفاع از حرم حضرت زینب(س) عازم سوریه شده بودند حین مبارزه با تروریست‌های تکفیری به شهادت رسیدند. روز دوشنبه نیز خبر شهادت محسن قیطاسلو، عضو تیپ ۶۵ تکاوران نیروی زمینی ارتش ایران به عنوان اولین شهید ارتش در سوریه رسانه‌ای شد.
امیر علی آراسته، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش پیش‌تر از اعزام مستشاری تکاوران نیروی زمینی ارتش بویژه تیپ ۶۵ به سوریه خبر داده بود. امیر احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه مراسم وداع با پیکر شهدای تکاوران تیپ ۶۵ نوه‌د نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران (کلاه‌سبزها) که در معراج ششپدا برگزار شد، در پاسخ به تسنیم با اشاره به حضور مستشاری نزاجا در سوریه اظهار داشت: به عنوان سرباز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران وظیفه داریم اگر مأموریتی باشد، آنجا حاضر شویم و اجرائی مأموریت کنیم. وی افزود: داعش را در حد و اندازهای نمی‌بینیم که یک یگان نظامی را وارد کنیم. دشمن اصلی ما آمریکا است و ما متناسب با آنها خودمان را آماده می‌کنیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: در مأموریت مستشاری سوریه تعدادی از کارکنان نیروی زمینی نزاجا حضور داشتند که بحدالله با قوت و استحکام در کنار «نیروی قدس» و سایر کسانی که در جبهه انجام وظیفه می‌کنند حضور مومنان‌ای داریم. امیر پوردستان ادامه داد در عملیاتی‌سه که چند هزار نفر از نیروهای جبهه النصره و تکفیری‌ها حمله وسیع و گسترده‌ای را به جنوب حلب انجام داده بودند، این رزمندگان رشادت‌ها و دلاورمردی‌های مومنانه و شایسته‌ای داشتند که تعداد ۴ نفر از عزیزان نیروی زمینی به شهادت رسیدند. وی تأکید کرد: در این درگیری، تعدادی از تانک‌ها و نفربرهای گروهک تروریستی النصره منهدم شد و تروریست‌ها ۲۰۰ نفر تلفات انسانی دادند که تمام اسناد آن نیز موجود است و این گوشه‌ای از خدمات و تلاش‌هایی است که سربازان ارتش جمهوری اسلامی در کنار سپاه قدرتمند در دفاع از حرم اهل بیت(ع) و مرزهای عقیدتی و ایمانی نظام جمهوری اسلامی ایفا می‌کنند. فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ما یک یگان را شرکت‌ندادیم بلکه تعدادی از پرسنل را از تمام یگان‌ها شرکت دادیم که از جمله تیپ ۶۵ و سایر یگان‌ها را شرکت دادیم.

دبلمناسی

مشورت با مقامات ایران برای ما مهم است

استفان دی‌میستورا، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه که با مقامات کشورمات وارد تهران شد، پس از دیدار با حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران گفت: این مذاکرات بخشی از آمادگی‌ها برای گفت‌وگوهای ژنو است که قرار است بزودی برگزار شود. به گزارش ایرنا، وی در پاسخ به اینکه چرا در مذاکرات سوریه برخی طرف‌های مذاکره از جمله غربی‌ها و طرف‌هایی که معمولاً در کشورهای منطقه، حامی تروریست‌ها هستند، شرط تعیین می‌کنند و از جمله شروطی که طرح کرده‌اند برکناری بشار اسد است، مگر نه اینکه ملت سوریه باید در این زمینه تصمیم بگیرد؟ گفت: ما در اینجا یک فرصتی در اختیار داریم تا به این نکته بپردازیم که در گفت‌وگوهای سوری – سوری بتوانیم به چه شکلی اینها را به طور مؤثری انجام دهیم اما در واقع با آقای امیرعبداللهیان درباره چندین نکته گفت‌وگو کردیم که یک نکته مهم ترک محاصره و توقف آن است. وی افزود: نکته دوم این است که کمک‌های انسانی باید به همه مردم سوریه برسد از جمله آنهایی که در محاصره هستند و همچنین روند سیاسی که منجر به انتقال سیاسی می‌شود کاری بسیار فوری و مهم است. نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه گفت: البته برای من مهم است با مقامات ایران مشورت‌هایی داشته باشم چون این مقامات و ایده‌هایشان تأثیرگذار بوده و از توصیه هایی که آنها به ما دارند حتما استفاده می‌کنیم. قرار است دور جدید گفت‌وگوهای سوری – سوری از امروز (چهارشنبه)در ژنو برگزار شود.